

DM H-BÅDE LIV



LEMVIG SEJLKLUB
Postbox 173
7620 Lemvig

29. august 1989
KKW

"SUVERÆN SEJR TIL JESPER BANK VED DM FOR H-BÅDE I LEMVIG.

Lemvig Sejlklub afviklede i dagene 16.-20. august 1989 DM for H-både. Der blev kontrolmålt onsdag og 2 sejladsere de efterfølgende 3 dage samt søndag som reservedag.

Jesper Bank lagde hårdt ud og rundede først i første sejlads. Her holdt han sig i resten af sejladsen med Sten Lindberg, Helsingør på 2. pladsen og Herluf Jørgensen, Skagen på 3. pladsen.

Jesper Bank gentog stort set dette i 2. sejlads blot med den forskel, at han nu var 3 minutter foran i mål, hvor han i første sejlads "kun" var 1½ minut foran. Jesper Bendix, Fredericia blev 2'er og Morten Nielsen, Roskilde 3'er. De 2 sejladsere blev afviklet i frisk sydvestlig vind 6-8 m/sek.

Fredag blæste det rigtigt op, som det ofte gør på Nissum Bredning, men Børge Dammand fik som om torsdagen hele feltet afsted i første omstart ved kategorisk at indføre "1-minutsreglen" efter første generelle tilbagekaldelse.

Jesper Bank rundede sædvanen tro langt foran nr. 2, Morten Nielsen. Samme placering ved slagmærket, men ved bundmærket lå Jesper pludselig nr. 2! Ved krydsmærket lå Jesper imidlertid forrest igen, hvor han holdt sig.

Der blev fra baneområdet meldt om kraftig vind, 11-14 m/sek med 17-18 m/sek i pustene, men Thybøen målte kun 8 m/sek som gennemsnit over 10 minutter og Oddesundbroen sagde 10-15 m/sek.

Den kraftige vind havde imidlertid sat sit præg på sejladsen:

Mads Bendix, Struer, udgik med knækket mast og hul i ruftaget. Sten Lindberg mistede det øverste af mastetoppen og udgik og yderligere 2 både udgik. Ved slagmærket lå der en overgang en halv snes både med spilerkantringer og den sidste halvdel af feltet valgte simpelthen at bjerge spileren inden mærket.

Men ikke nok med det! Måltagningsfartøjet begyndte pludselig at drive på sidste opkryds på trods af 2 store ankre og 10 m kæde og dommerbåden måtte i hast stime op igennem banen og etablere mållinie. Dette blev ikke mindre dramatisk af, at en af ledsagerbådene samtidig meldte om, at en båd var observeret kænret med masten liggende hen ad vandet. Klubbens hurtiggående gummibåd var dog lynhurtigt på stedet, hvor det blev konstateret, at det var Mads Bendix med brækket mast.

Dommerbåden fortsatte derfor ufortredent og heldigvis var der netop i år kommet ny motor i og halvandet minut før Jesper Bank gik i mål, var mållinien etableret. Hele dommerbåden var begravet i vand under den hårde tur, men sveden løb alligevel i de hektiske minutter.

Efter alle disse oplevelser, med øgende vindstyrke sammen med en frisk vejrmeddelelse fra Karups meteorolog valgte Børge Dammand meget fornuftigt at aflyse fredagens 2. sejlads.

Efter sejladen anmodede Jesper Bank protestkomiteen om tilladelse til at tage båden på land, hvilket blev givet. Da båden kom op fandt man forklaringen på 2. pladsen ved bundmærket. Det nederste af skeget foran roret var brækket af og roret hang og dinglede.

Med tre førstepladser inden de afsluttende 2 sejladser lørdag lignede Jesper Bank en Danmarksmester.

Lemvig Vodbinderi, der havde arbejdet med Jespers ror hele natten, havde imidlertid gjort arbejdet så godt, at Jesper havde alt for meget fart i båden og blev noteret for tyvstart sammen med Sten Lindberg. I stedet blev 4. sejlads vundet af Herluf Jørgensen med Morten Nielsen på 2. pladsen og Peter Due, Egå som 3'er.

Der var pludselig spænding om placeringerne, idet Jesper Bank nu skulle op imellem de 5 første i sidste sejlads for at blive mester.

Spændingen holdt dog ikke længere end til 1. mærkerunding i 5. sejlads, hvor Jesper rundede som en flot nr. 1 og holdt denne placering i mål. Jesper Bendix blev nr. 2 og Finn Jeppesen, Drager, nr. 3.

Den endelige placering kunne hurtigt udregnes efter protesttidens udløb, idet der som noget ganske enestående i et skrap DM-felt med bl.a. 6 sponsorerede både ikke indløb en eneste protest under hele stævnet.

Udover placeringspræmierne havde Lemvig Sejlklub forsøgt at få nogle af de ældre både til at stille op ved at udlove præmier til nr. 1-100, 101-200 o.s.v. Det blev dog ikke den store succes, idet der ialt kun var 12 både fra nr. 1-400. De øvrige både havde nunre højere end 420 og altså fra 1983 og nyere!

Til festmiddag og præmieuddeling lørdag aften deltog 210 sejlere, pårørende og hjælpere og da den vindende besætning ikke var blevet smidt i vandet om eftermiddagen p.g.a. optagning af både fik sejlklubben en aftale i stand med Scandinavian Holiday Center, hvor festen foregik, således swimmingpoolen blev åbnet. Kort efter lå den festklædte vinderbesætning og svømmede rundt til stor morskab for resten af deltagerne.

Resultater fra Danmarksmesterskab for H-båd 1989, Lemvig Sejlklub:

1. Jesper Bank/Søren Olsen/Steen Secher/Fredericia	0 p. (1,1,1,DSQ,1)
2. Herluf Jørgensen/Nils Rasmussen/H.Rasmussen/Aalborg	19,4 p. (3,4,3,1,4)
3. Morten Nielsen/C.R.Hansen/J.Krog Hansen/Roskilde	24,7 p. (7,3,2,2,8)
4. Jesper Bendix/Fredericia	30,0 p. (4,2,10,11,2)
5. Ole Skou/Lynetten	37,7 p. (5,6,4,4,12)
6. Peter Due/Egå	45,7 p. (8,10,5,3,11)
7. Michael Bæk/Drager	45,7 p. (6,18,8,5,5)
8. Finn Jeppesen/Drager	52,7 p. (11,9,9,14,3)
9. Axel Bøggild/Køge Bugt	57,7 p. (17,8,6,7,13)
10. Finn Nikolajsen/Lemvig	59,4 p. (13,11,13,6,6)"

Med venlig hilsen
LEMVIG SEJLKLUB

Knud Kristian Wrist